
 

 
ASOCIACE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 

 ČESKÉ REPUBLIKY 
Klapkova 25 

182 00 PRAHA 8 
IČO 69346178 

 

Bankovní spojení: 40407 40407 / 2010 
IČO: 693 46 178 
www.asociacezus.cz 

Tomáš Kolafa 
výkonný ředitel AZUŠ ČR, 605 570 036   

                                           kolafa@zusliberec.cz  

Jindřiška Kudrlová 
prezidentka AZUŠ ČR 

                                              kudrlova@zuspisek.cz 

 

MŠMT vydalo dne 13. 5. 2020 informaci "Rizikovost a výuka na dálku"  

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
 
MŠMT ČR na svých webových stránkách zveřejnilo doplňují informace k rizikovosti a podmínky,      
na základě kterých může ředitel školy umožnit pokračování výuky na dálku. 
 
Níže naleznete odkaz na web MŠMT a text zveřejněné informace. 
 
S přátelským pozdravem 
Jindřiška Kudrlová, prezidentka AZUŠ ČR 
Tomáš Kolafa, výkonný ředitel AZUŠ ČR 
 
Odkaz na web: 
http://www.msmt.cz/faq-nejcastejsi-dotazy-k-aktualnim-opatrenim-ke-koronaviru 
 
Nově zveřejněné informace na webu 

• Výuka na ZUŠ používá výukové metody, které jsou kontaktní (např. oprava správného 
držení těla, držení nástroje, demonstrace a předehrávání učitelem, fyzický kontakt mezi 
žáky). Tyto metody hrají klíčovou roli v efektivitě vyučovacího procesu.  

o vyšší míra rizika: Hudební obor – zpěv a dechové nástroje; Taneční a literárně 
dramatický obor  

o nižší míra rizika: Hudební obor – výuka studijních zaměření, při které žák i učitel 
sdílejí stejný hudební nástroj; Výtvarný obor  

U studijních zaměření nebo vyučovacích předmětů, které při daném počtu zapsaných žáků nelze 
z hygienických, prostorových nebo personálních důvodů realizovat v budově konkrétní ZUŠ, může 
ředitel umožnit úpravu způsobu výkonu pracovních povinností pedagoga, a to například 
zajištěním vzdělávání na dálku. 
        


